אהוןא. אהוןא arca. 1. Sam. 6. v. 8, & 11.

VOCABULA QUINQUE LITERARUM.

אהוןא. Inde Ezra 1. v. 9. אהוןא phiale auri, quibus colligitur sanguis agni paschalis. vel etiam vasa sic dicuntur, quibus aqua colligitur. compositum ex אהוןא collegit, & אהוןא ros.

אהוןא. Inde. 1. Paral. 29. v. 7. & Ezra 8. v. 27. אהוןא drachma.

אהוןא. אהוןא purpura, color rubeus. Exod. 25. v. 4. & 28. v. 5. & 35. v. 36. & 39. v. 1. 2. Paral. 2. v. 7, & 14.

אהוןא. אהוןא, Chald. אהוןא, in אהוןא vide.

VOCABULA
SEX LITERARUM.

אחשתרן. Inde אחשתרנים *muli, dromedary.*
Esther 8. v. 9.
אלגביש. *grando.* Ezech. 13. v. 11, &
13. item 38. v. 22.

VOCABULUM
SEPTEM LITE-
RARUM.

אחשררפן. Inde אחשררפנים *magnates:* com-
positum ex אחש *magnus*, רר *manens*, & פנים
facies. principes magni, qui semper man-
ent apud regem, ejusq; vident faciem.

VOCABULORUM AB
INCIPIENTIUM,
FINIS.

Esther 3. v. 12. & 8. v. 9. & 9. v. 3. Ezra
8. v. 36.

PEREGRINA.

אחשורוש. *Achaseros,* Esther 1. v. 1. com-
positum est ex אחש *magnus*, & וראש & *ca-*
put. quasi magnus capitaneus: vel potius
magnus princeps.

אררט. *Armenia.* Gen. 8. v. 4. & *quiescebat*
arca, &c. super montibus אררט *Armenia.* Targ.
קרדו *Cardu.* sunt autem montes Gordæi in
Armenia.

ארכל *Nomen loci,* in quo sepultus est Seth,
filius primi hominis.

אשכנז duplex. 1. *unus* qui Jerem. 48.
venit cum Dario. 2. *cujus mentio fit*
in Mose.

LITE

L I T E R A

ב BETH.

ECUNDA Alphabeti lite-
ra dicitur Hebræis, Chal-
dæis & Syris בית beth, Ara-
bibus **ب** be, per apocopen;
Græcis **β** beta; Latinis **Be**.

¶ Significat autem בית vel
בית *domum*: cujus partes præcipuas, fun-
damentum, parietem & tectum (cujus-
modi Palestina habuit) planum, figura
ב refert. ¶ Potestas ejus, alia in Ortho-
graphia est, alia in Etymologia. In Or-
thographia valet β, b. ¶ In Etymologia
modò radicalis est, modò servilis. Servit
autem tantùm in principio: ubi Hebræ-
is, Chaldæis, Syris & Arabibus valet præ-
positione in, inter, intra; ex בין inter desum-
ta. Et in principio verborum, infinitivo
importat significationem temporis præ-
teriti, aut futuri: pro natura orationis.
Gen. 4. vers. 8. & factum est בהיותם, Targ.
במהוהוון in esse illos in agro. hoc est, cum
essent. Genes. 2. vers. 4. istæ sunt generatio-
nes cæli & terra בהבראם in creati ea. Targum
בר אתבריאון quando creata sunt. ¶ In princi-
pio nominum notat casum ablativum:
quo instrumentum, causa, modus agen-
di, tempus, locus, pretium, &c. signifi-
catur. Et pro natura orationis, in, cum,
per, pro, propter, exponitur, Genes. 1. v. 1.
בראשית in principio creavit Deus cælum &
terram. Targum בקדמון in antiquis, olim.
Genes. 1. vers. 20. & avis volitet בארץ,
Targ. בארשא. Arab. בארץ biard in terra.
Genes. 3. vers. 19. בוטת אפיה, Targ. בוטתא
דאפך, Arab. בערק ונהך in sudore vultus tui,
edes panem tuum. ¶ Aut constituit Adver-
bia qualitatis. Genes. 34. vers. 13. & re-
sponderunt filij Jacob ipsi Sichen & Hemor
patri ejus במרמה, Targum בהכמתא in do-
lo. dolosè, fraudulenter. Arab. בגוד bigud
in bonitate. hoc est, benè. ¶ Et solet repe-
ti ita, ut duas sententias, quæ convertun-
tur, in unam contrahat. Hoseæ 13. v. 9.
quia בעזרה בי in me in auxilio tuo, pro בי
עזרה in me (est) auxilium tuum: & ego in